
令和６年１０月２５日 

保護者各位  

多摩市立多摩第一小学校 

校長 木下 雅雄 

 

１１月の学校公開について 

 

 

日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  さて、本年度３回目の学校公開を下記のとおり、実施いたします。今回は各学年、防災教育に関する授業

を実施します。ご多用の折とは存じますがご参観いただきたく、ご案内申し上げます。 

当日の各学級の授業内容については、後日お知らせします。 

 

記 

１ 学校公開の日程 

   

（１）１１月１５日（金） １・２・３年：５時間授業    ４・５・６年：６時間授業 

      ５校時 １３：２５～１４：１０ 

６校時 １４：１５～１５：００ 

 

                   

（２）１１月１６日（土） 特別時程  全学年：３時間授業  

１校時  ８：２５～ ９：１０ 

２校時  ９：１５～１０：００ 

中休み １０：００～１０：１５ 

３校時 １０：２０～１１：０５ 

 

 

２ 参観方法 

・受付は昇降口です。各学級の名簿に○を付けてください。 

・児童が、学習活動に集中できるよう静かにご参観ください。廊下やオープンスペースなどでの立ち

話は、お控えください。 

・上履きをご持参ください。下足を入れる袋もご持参ください。 

・ＰＴＡから配布された名札をお付けください。写真撮影 及び 動画撮影は、ご遠慮ください。 

・自転車をご利用の場合は、正門を入って左側の通路に駐輪してください。自動車での来校は、原

則禁止です。特段の事情がある場合は、事前に副校長にご相談を願いします。 

・人数や時間での入替の制限も一切行いません。混雑する場合は譲り合ってご参観ください。 

                           

                                 【お問い合わせ】 

                                   多摩市立多摩第一小学校 

                                   副校長   中村 真紀絵 

                                   電話 ０４２－３７５－７０２０ 

 


